UBND TỈNH NINH THUẬN

         SỞ TÀI CHÍNH

   Số:           /BC-STC

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Ninh Thuận, ngày      tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán

Ngân sách địa phương năm 2024

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân

sách;

Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 10/12/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Thực hiện Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước trên địa bàn, quyết

toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 53/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Ninh Thuận về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi

ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Ninh Thuận về phân bổ ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về kế hoạch đầu tư phát triển năm 2024;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại văn bản số

2219/UBND-TH ngày 12/6/2017 về việc công khai số liệu dự toán ngân sách

năm 2017;

Căn cứ báo cáo số 294/BC-UBND ngày 08/11/2024 của UBND tỉnh về

tình hình thực hiện nhiệm vụ ngân sách nhà nước năm 2024;

Trên cơ sở tình hình thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2024,

Sở Tài chính thực hiện công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân

sách địa phương năm 2024 như sau:

1. Tình hình thực hiện thu ngân sách nhà nước trên địa bàn năm 2024:

Ước tổng thu ngân sách nhà nước năm 2024 trên địa bàn là 8.808.160

triệu đồng, trong đó:

- Thu cân đối ngân sách so với dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao đạt

106,22% (4.248.685 triệu đồng/4.000.000 triệu đồng), cụ thể:

+ Thu nội địa: 4.164.691 triệu đồng, đạt 106,05% dự toán Hội đồng nhân

dân tỉnh giao (4.164.690 triệu đồng/3.927.000 triệu đồng).

+ Thu từ hoạt động xuất nhập khẩu: 51.000 triệu đồng, đạt 96,23% dự

toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao (51.000 triệu đồng/53.000 triệu đồng).

+ Thu viện trợ: 21.236 triệu đồng.

+ Thu huy động đóng góp: 11.758 triệu đồng, đạt 63,88% dự toán Hội

đồng nhân dân tỉnh giao (11.758 triệu đồng/20.000 triệu đồng).

- Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang: 4.559.475 triệu đồng.

2. Tình hình thực hiện chi ngân sách địa phương năm 2024:

2.1. Ước chi cân đối ngân sách địa phương năm 2024: 5.878.577 triệu

đồng, đạt 100,39% dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao (5.878.577 triệu

đồng/5.855.557 triệu đồng), trong đó: chi đầu tư thực hiện 1.424.602 triệu đồng

đạt 103,08% dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao (1.424.602 triệu

đồng/1.382.080 triệu đồng); chi thường xuyên thực hiện 4.211.143 triệu đồng,

đạt 96,78% dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao (4.211.143 triệu

đồng/4.351.215 triệu đồng);

2.2. Ước chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu từ NSTW cho NSĐP:

2.106.016 triệu đồng đạt 96,05% so với dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao

(2.106.016 triệu đồng/2.192.685 triệu đồng).

(Chi tiết theo các biểu số 59, 60, 61/CK-NSNN đính kèm)

Trên đây là báo cáo công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán

ngân sách năm 2024./.

Nơi nhận :

- TT HĐND tỉnh (b/cáo);

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Ninh Thuận;

- Trang thông tin điện tử Sở TC;

-Lưu VT, NS, TNT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nhựt

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T17:07:59+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Nhựt<nvannhut@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-20T21:21:06+0700

		2024-11-20T21:22:46+0700

		sotc@ninhthuan.gov.vn
	2024-11-20T21:23:10+0700